

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾**

z dnia 2007 r.

w sprawie szczegółowego sposobu obliczania niektórych kosztów wydalenia cudzoziemca z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 100 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694 oraz z 2007 r. Nr 120, poz. 818) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób obliczania następujących kosztów wydalenia cudzoziemca z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

- 1) przejazdu cudzoziemca do granicy albo do granicy państwa, do którego cudzoziemiec się udaje lub zostaje doprowadzony, lub do portu lotniczego albo morskiego tego państwa;
- 2) związanych z doprowadzeniem cudzoziemca;
- 3) pobytu w strzeżonym ośrodku lub areszcie w celu wydalenia;
- 4) pobrania odcisków linii papilarnych oraz wykonania fotografii zaliczanych do kosztów wydalenia.

§ 2. Koszty wydalenia cudzoziemca, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, oblicza się według wzoru:

$$\frac{(K \times S) + D}{L} + B + Z = W$$

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:

W - koszty wydalenia cudzoziemca, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2,

K - ilość przejechanych kilometrów,

S - koszt eksploatacji pojazdu za kilometr przebiegu, ustalony w stawce maksymalnej dla danego rodzaju pojazdu, na podstawie przepisów w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju lub poza granicami kraju,

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 131, poz. 919 oraz z 2007 r. Nr 38, poz. 245)

- D - koszty podróży służbowej doprowadzających do granicy obliczane na podstawie przepisów w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju lub poza granicami kraju,
- B - koszt biletu lotniczego, kolejowego, autobusowego lub biletu na inny środek transportu,
- Z - koszt wyżywienia i zakwaterowania cudzoziemca podczas przejazdu do granicy albo do granicy państwa, do którego cudzoziemiec się udaje lub zostaje doprowadzony, lub do portu lotniczego albo morskiego tego państwa,
- L - liczba osób doprowadzanych.

§ 3. Koszty pobytu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku lub areszcie w celu wydalenia określa się w formie ryczałtu w wysokości:

- 1) 25 zł za jeden dzień pobytu w strzeżonym ośrodku;
- 2) 40 zł za jeden dzień pobytu w areszcie w celu wydalenia.

§ 4. Koszty pobrania odcisków linii papilarnych oraz koszty wykonania fotografii określa się w formie ryczałtu w wysokości:

- 1) 1,95 zł za pobranie odcisków linii papilarnych;
- 2) 0,80 zł za sporządzenie fotografii.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

w porozumieniu:

MINISTER FINANSÓW

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia dla ministra właściwego do spraw wewnętrznych, zawartego w art. 100 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 24 maja 2007 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 120, poz. 818), do wydania, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych, rozporządzenia określającego szczegółowy sposób obliczania niektórych kosztów wydalenia.

Upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia zostało przewidziane w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach w konsekwencji wprowadzenia zmian uregulowań dotyczących wydań cudzoziemców, a mianowicie zmiany art. 96 i dodania nowych przepisów art. 96a, 96b i 96c.

Szczegółowa regulacja w sprawie określenia niektórych kosztów wydalenia cudzoziemca ma na celu ujednoczenie sposobu obliczania tych kosztów w skali kraju.

Projekt rozporządzenia określa szczegółowy sposób obliczania kosztów wydalenia cudzoziemca z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tj. kosztów przejazdu cudzoziemca do granicy albo do granicy państwa, do którego cudzoziemiec się udaje lub zostaje doprowadzony, lub do portu lotniczego albo morskiego tego państwa, kosztów związanych z doprowadzeniem cudzoziemca, kosztów pobytu w strzeżonym ośrodku lub areszcie w celu wydalenia, kosztów pobrania odcisków linii papilarnych oraz koszty wykonania fotografii, zaliczanych do kosztów wydalenia.

W § 2 projektu rozporządzenia został określony wzór stanowiący podstawę do obliczenia kosztów przejazdu cudzoziemca do granicy albo do granicy państwa, do którego cudzoziemiec się udaje lub zostaje doprowadzony, lub do portu lotniczego albo morskiego tego państwa oraz kosztów doprowadzenia cudzoziemca. Wzór ten został opracowany według wzoru określającego wydatki związane z konwojowaniem wzmocnionym jednej osoby oraz konwojowaniem osoby z jednej miejscowości do drugiej, ustalonego w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 marca 2003 r. w sprawie wysokości i sposobu obliczania wydatków Skarbu Państwa w postępowaniu karnym (Dz. U. Nr 108, poz. 1026 oraz z 2004 r. Nr 4, poz. 25).

§ 3 projektu rozporządzenia określa koszty pobytu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku lub areszcie w celu wydalenia. Koszty te określa się w formie ryczału w wysokości 25 zł za dzień pobytu w strzeżonym ośrodku i 40 zł za dzień pobytu w areszcie w celu wydalenia. Wysokość kosztów pobytu cudzoziemca w strzeżonym ośrodku odpowiada kosztom zakwaterowania i wyżywienia cudzoziemca ponoszonym przez Policję, której takie ośrodki podlegają. Natomiast wysokość kosztów związanych z pobytem cudzoziemca w areszcie w celu wydalenia została ustalona według wskazań Straży Granicznej i Policji, którym podlegają areszty w celu wydalenia. Przy ustalaniu tej wysokości uwzględniono koszty zakwaterowania i wyżywienia cudzoziemca ponoszone przez Straż Graniczną i Policję.

W § 4 projektu rozporządzenia ustalono koszty pobrania odcisków linii papilarnych oraz koszty wykonania fotografii zaliczane do kosztów wydalenia. Koszty te określa się w formie ryczału w wysokości 1,95 zł za pobranie odcisków linii papilarnych oraz 0,80 zł za sporządzenie fotografii. Wysokość tych kosztów jest zgodna z kosztami ponoszonymi przez Straż Graniczną w powyższym zakresie.

W § 5 projektu rozporządzenia wskazano, że rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR)

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie:

Przepisy projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowego sposobu obliczania niektórych kosztów wydalenia cudzoziemca z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będą oddziaływać na następujące podmioty:

- 1) cudzoziemców,
- 2) wojewodów,
- 3) organy Straży Granicznej,
- 4) organy Policji.

2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji:

W ramach konsultacji społecznych i w celu wykonania obowiązku wynikającego z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Projekt przekazano także do konsultacji organizacjom pozarządowym, tj. Stowarzyszeniu Praw Człowieka im. Haliny Nieć, Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka oraz Biuru Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do Spraw Uchodźców.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych:

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych wydatków i nie wpłynie na zmniejszenie dochodów budżetu państwa i sektora finansów publicznych. Projekt rozporządzenia nie wprowadza bowiem rozwiązań innych niż obecnie obowiązujące w tym zakresie, z którymi wiązałyby się konieczność poniesienia dodatkowych kosztów.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny:

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny.